
 

 

UCHWAŁA NR XVI/55/2024 

RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Karpacz, wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,  

po zgłoszeniu projektu uchwały do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem zgłoszenia zastrzeżeń, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się terenie Gminy Karpacz, wpisanych do rejestru zabytków  

lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą 

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na wykonanie przez Beneficjenta dotacji prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Karpacz wpisanych 

do rejestru zabytków prowadzonego przez Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków lub znajdujących  

się w gminnej ewidencji zabytków prowadzonej przez Burmistrza Karpacza. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 

określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. Na dotację, o której mowa w ust. 1, składa się 98% środków z Programu oraz 2% środków z budżetu 

Gminy Karpacz, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. W przypadku, gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem z Programu, 

ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego przez wnioskodawcę (Beneficjenta dotacji) będzie 

wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Programu, wnioskodawca (Beneficjent dotacji) 

jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną, zwiększając 

tym samym udział własny w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego. 

5. W przypadku, gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem z Programu 

będzie niższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Programu, kwotę dotacji z Programu ustala 

się, biorąc pod uwagę wartość procentową dotacji ustaloną w ust. 3 w stosunku do ostatecznej wartości 

inwestycji. 

6. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Gminę Karpacz dofinansowania w ramach Programu 

i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego wydzielonego etapu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 5444

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


7. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne posiadające tytuł 

prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 3. 1. Ubiegający się o przyznanie dotacji zobowiązani są złożyć do Burmistrza Karpacza wniosek 

o udzielenie dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) dane na temat podmiotu wnioskującego (imię i nazwisko, adres, dane kontaktowe oraz forma własności 

zabytku); 

2) nazwę inwestycji; 

3) opis inwestycji; 

4) przewidywaną wartość inwestycji; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca; 

6) okres realizacji inwestycji (do 12 miesięcy; powyżej 12 miesięcy). 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 2 ust. 1, należy dołączyć dokumenty, których wykaz 

zostanie wyszczególniony we wniosku. 

4. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji ani nie gwarantuje przyznania 

dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

§ 4. 1. W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą, w tym działalność rolniczą, 

dotacja, jeżeli jej udzielenie jest związane z prowadzoną działalnością, stanowić będzie odpowiednio pomoc  

de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie następuje zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L. 2023/2831  

z 15.12.2023) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona 

do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością zastosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie 

przejściowym od daty jego wygaśnięcia, tj. do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L. 

352 str. 9 z 24.12.2013 r. z późn. zm.); 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L 190 str. 45 z 28.06.2014 r. z późn. zm.). 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej 

intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie, wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji jest zobowiązany do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie oraz oświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu trzech minionych lat; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa 

i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacji określonych w rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40  

z późń. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5444

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

nr 121, poz. 810). 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska Karpacza w formie odrębnej uchwały,  

pod warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie Karpacz wstępnej promesy  

na udzielenie dotacji na dofinansowanie z Programu. 

2. W uchwale, o której mowa w ust. 1, określa się: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym, na których wykonanie przyznano dotację; 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

§ 6. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Karpacz 

a Beneficjentem dotacji. Treść umowy określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.. 1270 z późn. zm.). 

§ 7. 1. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu została przyznana dotacja składa Burmistrzowi 

Karpacza, w terminie 30 dni po zakończeniu zadania, sprawozdanie z realizacji dotowanego zadania. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

1) opis wykonanych prac (sprawozdanie merytoryczne); 

2) całkowity koszt zadania, w tym nakłady pokryte z otrzymanej dotacji; 

3) zestawienie rachunków i faktur, ze wskazaniem: 

a) nazwy wystawcy dokumentu, 

b) numeru dokumentu, 

c) daty wystawienia, 

d) nazwy wydatku, 

e) kwoty wydatku wraz z określeniem wysokości środków poniesionych z dotacji; 

4) protokół odbioru końcowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza: 

Noemi Kościsz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5444


		2024-11-05T11:35:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




